
navette vallée de chevreuse 2018

Avec le soutien de la Communauté de Communes de la Haute Vallée de 
Chevreuse, de la mairie de Cernay-la-Ville et de Magny-les-Hameaux

www.parc-naturel-chevreuse.fr
01 30 52 09 09 - accueil@parc-naturel-chevreuse.fr

Balado bus
balades en liberté

De très nombreuses 
propositions de  circuits 
au départ des arrêts 
Baladobus :
Le Chemin Jean Racine, les 
Vaux de Cernay, entre Vallées 
et Châteaux….

L’application gratuite Sitytour (pour 
Smartphone, iPhone, Android) vous permet de 
découvrir plus de 50 circuits de randonnées.
Pour chaque circuit, vous aurez ainsi accès 
au tracé GPS du parcours, à des informations 
pratiques sur la distance, le dénivelé et les 
difficultés. Des points d’intérêts vous seront 
signalés tout au long du parcours : sites à 
visiter, fermes, hébergeurs, restaurants…
Une carte toujours disponible : le fond de carte 
détaillé est téléchargé automatiquement. Ainsi 
quand vous êtes sur le terrain, même si le réseau 
téléphone ne passe pas dans certaines zones, 
vous conservez la carte et le positionnement 
GPS actifs. Vous avez donc tous les repères 
pour continuer la balade en toute sérénité.
Vous pourrez découvrir des centaines de 
kilomètres de sentiers balisés avec votre 
téléphone mobile.

communauté
de communes
de la Haute Vallée
de Chevreuse

_ Arrivée RER B 9:42 
9:57

10:27 
10:42

11:27  
11:42

13:27 
13:42

13:27
13:42

14:42 
14:57

17:27
17:42 18:27

       Départ  de la gare 10:05 10:45 11:50 13:45* 13:50 15:10 17:45 18:41

     Hôtel La Chapelle 10:15 15:20

     Hôtel Sauvegrain 10:17 15:22

     Musée de Port-Royal 10:20 14:05 15:25 18:55

     Château Madeleine 10:30 14:15 15:35 19:05

     Hôtel Les Ducs 10:35 12:05 15:40

     Château de Breteuil 11:05 12:10 14:10 18:00 19:15

     Cernay Place 11:13 14:18 18:08

      Abbaye des Vaux de Cernay 11:20 12:25 14:25 18:15

     Vaux de Cernay / Petit Moulin 11:25 14:30 18:20

      Dampierre centre 11:30 14:35 18:25

       Chevreuse centre 18:32

Arrivée gare St-Rémy 10:40 11:45 12:45 14:50 15:45 18:40 19:35

Départ RER B _Paris 13:56 
14:09

15:39 
15:54

15:54 19:09 19:39 
19:54

7

8

9

10

11

12

6

5

4

3

2

1

* 2e bus  : aller simple pour musée Port-Royal et chateau Madeleine (terminus du bus)
* Pause du chauffeur

n Attention itinéraire inversé pour 
cette rotation

_ Arrivée RER B 15:27
15:42

      Départ  de la gare 15:50

     Dampierre centre 16:05

     Vaux de Cernay / Petit Moulin 16:10

     Abbaye des Vaux de Cernay 16:15

 8  Cernay Place 16:22

7   Château de Breteuil 16:30

6   Hôtel Les Ducs 16:35

 5   Château Madeleine 16:40

4   Musée de Port-Royal 16:50

3   Hôtel Sauvegrain 16:55

2  Hôtel La Chapelle 16:57

Arrivée gare St-Rémy 17:07

Départ RER B _Paris 17:09
17:24

6

5

4

3

7

8

9

10

11          

1

 *

 *

n

A 35 mn de Paris, du 1er avril au 28 octobre / Dimanches et jours fériés. 
Accédez en toute liberté aux sites touristiques et chemins de randonnée. 

Gare RER B de Saint-Rémy-lès-Chevreuse

l’appli rando gratuite 

Pass journée 4 €
Pass Famille : 2 adultes et 2 enfants : 10 €
Tarif réduit 2 € (– de 18 ans, étudiant). Moins de 6 ans : gratuit



Entrée libre. Visite guidée gratuite 
certains dimanches. 
01 30 52 09 09
www.parc-naturel-chevreuse.fr
Ouvert de 10h à 18h

5
 

Offre fidélité 
Vous avez utilisé une première 
fois le Baladobus, nous vous 
proposons de revenir une 
deuxième fois et de bénéficier de 
la gratuité du transport à l’occa-
sion de cette nouvelle visite. 

Offre spéciale parrainage   
à découvrir sur le site du parc 

www.parc-naturel-chevreuse.fr

                                                       Présentez votre billet à l’entrée de ces sites 

                                                    pour bénéficier de réductions. 

4,50 €) (TR 3 €), gratuit moins 
de 26 ans et le 1er dim. du mois. 
www.port-royal-des-champs.eu
01 39 30 72 72

Ouvert de 10h30 à 18h30

Musée national de 
port-Royal-des-champs  

4
 

PT : 4 €), Réduit : 3 €) Enfants 
6-12 ans : 2 €), Gratuit pour les 
moins de 6 ans, Accès libre au 
Café du Petit Moulin.
01 30 88 70 86
www.parc-naturel-chevreuse.fr

le Petit Moulin 
des vaux de cernay

10
 

Ouvert de 10h à 18h30

Jardins + contes : 10,50€ (TR  
9,50€) / château + jardin + contes 
: 16,60€ (TR 14,60 €)/ enfant : 
13,60€) Gratuit moins de 5 ans.
01 30 52 05 11 www.breteuil.fr
Ouvert de 10h à 19h

7
 

2/ Hôtel de la Chapelle

3/ Hôtel Sauvegrain

Maison du parc 
Château  de la Madeleine

Château et jardins 
de Breteuil

11/ Dampierre centre

12/ Chevreuse centre

1/Gare RER B
Saint-Rémy-lès-Cheuse

6/ Hôtel Les Ducs de Chevreuse

8/ Cernay Place

9/ Abbaye Vaux de Cernay


